
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 26» 
660127, г. КРАСНОЯРСК, ул. МАТЕ ЗАЛКИ, 11 «Б», тел. (8391)267-90-55  Е-mail: dou26@mailkrsk.ru 

ИНН 2465335349, КПП 246501001, ОГРН 1202400025552, ОКПО 47679619 

 
            
 

ПРИКАЗ 
23.01.2023 г.                                                                                                               № 21/ОД 
 

«Об утверждении плана противодействия коррупции  

на 2023 год» 

В целях реализации положений Национального плана противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 16 

августа 2021 г. № 478 , в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ (ред. от 07.10.2022), Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-

3610 (ред. от 07.07.2022)"О противодействии коррупции в Красноярском 

крае"(подписан Губернатором Красноярского края 22.07.2009), «Указом 

Губернатора Красноярского края "Об утверждении программы 

противодействия коррупции в Красноярском крае на 2021–2023 годы" от 

17.12.2020 № 347-уг (ред. от 23.09.2021),   Решением Красноярского 

городского Совета депутатов от 20.12.2022 N В-20-294"Об утверждении 

муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023 - 2025 

годы", Постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по 

противодействию коррупции», Распоряжением Администрации города 

Красноярска от 20.01.2023 №5-орг «Об утверждении плана противодействии 

коррупции в администрации города Красноярска», Приказа Главное 

управления образования администрации города Красноярска от 23.01.2023 

№27/п «Об утверждение  Плана противодействия коррупции в главном 

управлении образования администрации города Красноярска на 2023 год». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в  

МБДОУ№ 26 на 2023 год (с изменениями)».   

2.Ознакомить сотрудников МБДОУ № 26 с «Планом мероприятий по 

противодействию коррупции на 2023 год (с изменениями)». 

3.Членам комиссии приступить к реализации Плана по противодействию 

коррупции. Председатель: Гареева Т.В. заместитель заведующего по УВР. 

Члены комиссии: секретарь Железцова Е.Ю., Яцкова О.А. заместитель 

заведующего по УВР, Ерошок В.В. педагог-психолог. 
4.Разместить «План мероприятий по противодействию коррупции на  

2023 год (с изменениями)» на официальном сайте МБДОУ № 26, 
ответственный заместитель заведующего по УВР Гареева Т.В. 
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 26___________ О. А. Шимохина 

С приказом ознакомлены: ____________ Гареева Т.В. 

                                                                      Железцова Е.Ю.  

                                                                       Яцкова О.А.  

                                                                       Ерошок В.В. 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 26", Шимохина Оксана Александровна, Заведующий
24.01.2023 13:29 (MSK), Сертификат 5D051A3E6B978B10804575FF4B4262BCB43D984B


